Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº131/2024/POA/IFSULDEMINAS

1 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE,MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.181 de
11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº61/2023/POA/IFSULDEMINAS, que trata da ins?tuição da equipe do
Colegiado dos Cursos Técnicos em Edificações Integrado ao Ensino Médio e Subsequente do IFSULDEMINAS –
Campus Pouso Alegre, designando os servidores Nivaldo Goncalves de Faria e Tônia Amanda Paz dos Santos, de
forma que o grupo passe a atuar com a seguinte composição a partir de 27 de março de 2024:

I – Presidente/Coordenador de Curso: I – Presidente/Coordenador de Curso: Lucas Henrique Xavier da Costa Firmino

II – Membros Docentes:II – Membros Docentes:

Titulares:

-Mariana Felicetti Rezende, Professora do EBTT, matrícula SIAPE nº 1720555;

-Samuel Santos de Souza Pinto, Professor do EBTT, matrícula SIAPE nº 1063094;

-Nivaldo Goncalves de Faria, Professor do EBTT, matrícula SIAPE nº 1071645.

Suplente:

-Fernando Carlos Scheffer Machado, Professor do EBTT, matrícula SIAPE nº 1216034;

III – Membros Técnicos Administrativos em Educação:III – Membros Técnicos Administrativos em Educação:

Titulares:

-Gilmar Rodrigo Muniz, Técnico de Laboratório - Área, matrícula SIAPE nº 2084071;

-Priscilla Barbosa Andery, Assistente de Aluno, matrícula SIAPE nº 2140015.

Suplentes:

-Rodrigo Janoni Carvalho, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 1905763;

-Tônia Amanda Paz dos Santos, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1961889.

Art. 2º Convalidar os atos pra?cados por estes servidores, na função de membros do Colegiado dos
Cursos Técnicos em Edificações Integrado ao Ensino Médio e Subsequente do IFSULDEMINAS - Campus Pouso
Alegre, a partir de 27 de março de 2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroa?vos a par?r de 27 de março de 2024 e tem
validade até 29 de março de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 01/04/2024 13:39:32.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 27/03/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

442955
c4762b39fb

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: